“ Stadtwerke

Potsdam

Ubersicht Sponsoring
Sport

Bildung

Kultur

Vertrieb/Sonstiges

Soziales

Gesamt:

Ubersicht Spenden

Projekt

Stadtwerke Potsdam GmbH

Afrika Festival

Unsere Stadt braucht Frauen

Integratives Sommerfest

StraRenfest von und fiir Menschen mit Behinderung
Stadt der Kinder 2019

Gemeinsam Fir Potsdam

Weihnachtessen fir Bedirftige

Spende
Spende fiir minderjahrige Fliichtlinge

Wild und mobil

Griffpower

Werkstatt Nachbarschaftsgarten
Werner Taag

Fair

Titelverteidigung Ruder Bundesliga
PotsBeach Beachsoccer-Liga
Potsdam Wiki

Erzahlen lernen

Mit dem Kanu zur EM
Biirgermobil

Schwitzen fiir Brandschutz

Dt. Jugendmeisterschaft Inline Skaterhockey

Empfanger

Int. Center fir Deutsche und Immigranten
Autonomes Frauenzentrum

Forderverein Comenius-Schule eV.

KUBUS gGmbH

KUBUS gGmbH

diverse

Potsdamer Tafel e.V.

Feuerwehr Marquardt

Gemeinnitzige Gesellschaft zur Frderung
Brb. Kinder und Jugendlicher mbH

INWOLE e.V.

UJKC Potsdam e.V.
Stadtteilnetzwerk Potsdam-West e.V.
Forderverein des Potsdam Museums
USV Potsdam

Ruder Club Potsdam

Curva 69 elV.

Kulturstadt Potsdam e.V.

Kunsthaus Stodehne e.V.

KC Potsdam

Biirgerstiftung Potsdam
Jugendfeuerwehr im Potsdamer Feuerwehrverband

SV Motor Babelsberg

Spenden und Sponsoring 2019

in Euro (netto)

585.165
62.819
35.550

18.4745
42.208

744.217

in T€ netto

1,15
5,00
0,50
0,50
0,50
26,0
1,585

0,038

0,16

0,18
0,59
0,75
0,78
0,11
0,60

0,45



Stadtentsorgung Potsdam GmbH

Mitgliedsbeitrag

Deutsches Rotes Kreuz 1,022

Unterstiitzung Vereinstatigkeit

Forderverein Lenné Schule 0,40

Forderverein d. Gesamtschule

Unterstiitzung Vereinstatigkeit in der Gagarinstrafe e, 0,297
Unterstiitzung Vereinstatigkeit Potsdamer Sportunion 04 e\V. 0,112
Dreck-weg-Aktion Unicef Gruppe Potsdam 0,50
Unterstiitzung Vereinstatigkeit Soziale Stadt Potsdam e.V. 0,50
Klimacamp INWOLE e.V. 0,702
Energie und Wasser Potsdam GmbH

Gleichberechtigung und Selbstbestimmung von Frauen Autonomes Frauenzentrum 5,00
Mittsommer in Marquardt Kultur- und Heimatverein Wublitztal 0,80
Rock am Loschteich Soziale Stadt Potsdam 1,00
Bornimer Herbstfest Burgerverein Bornim 0,30
Weihnachtsessen fiir Bediirftige Potsdamer Tafel 8,97
25 jahriges Jubildum MWA ASB Wiinschewagen 0,25

Gesamt

60,907



