



## Übersicht Sponsoring

in Euro (netto)

Sport	585.165
Bildung	62.819
Kultur	35.550
Vertrieb/Sonstiges	18.4745
Soziales	42.208
<b>Gesamt:</b>	<b>744.217</b>

## Übersicht Spenden

Projekt	Empfänger	in T€ netto
<b>Stadtwerke Potsdam GmbH</b>		
Afrika Festival	Int. Center für Deutsche und Immigranten	1,15
Unsere Stadt braucht Frauen	Autonomes Frauenzentrum	5,00
Integratives Sommerfest	Förderverein Comenius-Schule e.V.	0,50
Straßenfest von und für Menschen mit Behinderung	KUBUS gGmbH	0,50
Stadt der Kinder 2019	KUBUS gGmbH	0,50
Gemeinsam Für Potsdam	diverse	26,0
Weihnachtessen für Bedürftige	Potsdamer Tafel e.V.	1,585
Spende	Feuerwehr Marquardt	0,038
Spende für minderjährige Flüchtlinge	Gemeinnützige Gesellschaft zur Förderung Brb. Kinder und Jugendlicher mbH	0,16
Wild und mobil	INWOLE e.V.	0,18
Griffpower	UJKC Potsdam e.V.	0,59
Werkstatt Nachbarschaftsgarten	Stadtteilnetzwerk Potsdam-West e.V.	0,75
Werner Taag	Förderverein des Potsdam Museums	0,78
Fair	USV Potsdam	0,11
Titelverteidigung Ruder Bundesliga	Ruder Club Potsdam	0,60
PotsBeach Beachsoccer-Liga	Curva 69 e.V.	0,45
Potsdam Wiki	Kulturstadt Potsdam e.V.	0,36
Erzählen lernen	Kunsthaus Stodehne e.V.	0,21
Mit dem Kanu zur EM	KC Potsdam	0,31
Bürgermobil	Bürgerstiftung Potsdam	0,39
Schwitzen für Brandschutz	Jugendfeuerwehr im Potsdamer Feuerwehrverband	0,20
Dt. Jugendmeisterschaft Inline Skaterhockey	SV Motor Babelsberg	0,58

**Stadtentsorgung Potsdam GmbH**

Mitgliedsbeitrag	Deutsches Rotes Kreuz	1,022
Unterstützung Vereinstätigkeit	Förderverein Lenné Schule	0,40
Unterstützung Vereinstätigkeit	Förderverein d. Gesamtschule in der Gagarinstraße e.V.	0,297
Unterstützung Vereinstätigkeit	Potsdamer Sportunion 04 e.V.	0,112
Dreck-weg-Aktion	Unicef Gruppe Potsdam	0,50
Unterstützung Vereinstätigkeit	Soziale Stadt Potsdam e.V.	0,50
Klimacamp	INWOLE e.V.	0,702

**Energie und Wasser Potsdam GmbH**

Gleichberechtigung und Selbstbestimmung von Frauen	Autonomes Frauenzentrum	5,00
Mittsommer in Marquardt	Kultur- und Heimatverein Wublitztal	0,80
Rock am Löschteich	Soziale Stadt Potsdam	1,00
Bornimer Herbstfest	Bürgerverein Bornim	0,30
Weihnachtsessen für Bedürftige	Potsdamer Tafel	8,97
25 jähriges Jubiläum MWA	ASB Wünschewagen	0,25

**Gesamt****60,907**